[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	10.02.2017
	         с. Туруханск
	                        № 9 - 139

	О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, путем продажи на аукционе

В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Туруханский район, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского района», утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-438, Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2017 и плановый 2018 год утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-120,      ст. ст. 32, 41, 77, 78 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Осуществить приватизацию объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район согласно приложению, путем продажи на аукционе.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

 _______________
 Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

_____________
О.И. Шереметьев

                                  Приложение

                                                                                                                                     к решению Туруханского

                                                             районного Совета депутатов

                                                                от 10.02.2017 № 9-139

 Перечень имущества, подлежащего приватизации путем продажи на аукционе
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь

 (кв. м)
	Год постройки
	Рыночная стоимость с учетом затрат на рыночную оценку, руб.
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание холодильника

Кадастровый номер

24:37:0000000:889
	Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Кирова, 120 А
	190,1
	1988
	248 922,97
	II квартал 2017 года

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401001:995
	Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Кирова, 120 А
	497

	2
	Нежилое здание склада

Кадастровый номер

24:37:4401002:475
	Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Зеленая, 60
	598,4
	1977
	640 804,33
	II квартал 2017 года

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401002:1008
	Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Зеленая, 60
	705

	3
	Нежилое здание склада

Кадастровый номер

24:37:4401001:424
	Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Кирова, 120
	519,9
	1982
	555 770,43
	II квартал 2017 года

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401001:997
	Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Кирова, 120
	1123

	4
	Нежилое здание

Кадастровый номер 24:37:3701005:361
	Красноярский край,

Туруханский район,

с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, 13
	1386,70
	Здание 1969 год, пристройка к зданию 1981 год
	267 062,49
	II квартал 2017 года

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:3701001:247
	Красноярский край,

Туруханский район,

с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, 13
	1652